
 

 

 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

от 10.09.2021 № - 0 1 1 0 - а - п / о б р  

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном 

году на территории муниципального 

образования «Кардымовский район» 

Смоленской области по математике, 

информатике, химии, биологии, 

астрономии, физике на платформе 

«Сириус.Курсы» 

 

В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 , Соглашением между 

Образовательным Фондом «Талант и успех» и Департаментом Смоленской области 

по образованию и науке о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021 году, приказа Департамента 

Смоленской области по образованию и науке от 23.08.2021 № 742-ОД, с целью 

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у обучаюшихся 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области 

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

  

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2021-

2022 учебном году на территории муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области по математике, информатике, химии, биологии, 

астрономии, физике с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет (на платформе «Сириус.Курсы») в период с 29 сентября по 27 октября 

2021 года. 

2.Рекомендовать руководителям муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений: 

- обеспечить готовность к проведению школьного этапа олимпиады на 

платформе «Сириус. Курсы» до 25 сентября 2021; 



 

 

- утвердить приказы о проведении школьного этапа олимпиады до 25 сентября 

2021 года; 

- обеспечить информирование обучающихся, их родителей (законных 

представителей) о проведении этапов олимпиады, об особенностях проведения 

олимпиады по шести предметам на платформе «Сириус.Курсы» посредством 

оформления информационных стендов в образовательных организациях, памяток, 

адресных рассылок; 

- обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех 

желающих обучающихся, в том числе предусмотреть возможность удаленного 

участия обучающихся, в том числе предусмотреть возможность удаленного участия 

обучающихся в олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации или по 

другим существенным причинам по решению организаторов школьного этапа 

олимпиады. 

3. Ответственность за организацию и проведение школьного этапа возложить 

на руководителей общеобразовательных учреждений. 

4. Ответственность по организации и проведению школьного этапа в 

муниципальном образовании «Кардымовский район» смоленской области 

возложить на менеджера Отдела образования Администрации муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области (В.В. Чихачева). 

5. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Начальник Отдела образования 

Администрации муниципального 

образования «Кардымовский район» 

Смоленской области 

С.В. Федорова 

 


